
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 21Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

   Técnico Bancário
   Técnico Bancário- A01
   Técnico Bancário- A02
   Técnico Bancário- A06
   Técnico Bancário- B03
   Técnico Bancário- B04
   Técnico Bancário- B05
   Técnico Bancário- C01
   Técnico Bancário- C03

    01
    08
    04
    02
    01
    01
    01
    01
    02

                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00

                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00

                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00

   Téc. Bancário Nível Médio 2.113 R$ 5.702.905,75 R$    8.138.270,34 R$  13.841.176,09
         Sub-Total 2.436 R$ 7.008.024,08 R$    9.657.414,99 R$  16.665.439,07

     
TOTAL 2.451 R$ 7.171.605,77 R$  9.670.453,74 R$ 16.842.059,51

REF.: FEVEREIRO/2020
QUADRO CARGO Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total

     
DIRETORES     
   Diretores     06 R$-   124.838,67 R$-        13.038,75 R$-    137.877,42

   Conselheiros     09 R$-     38.743,02 R$-                 0,00 R$-      38.743,02
   Sub-Total    14 R$-163.581,69 R$- 13.038,75 R$- 176.620,44

     
FUNCIONÁRIOS     

   Aux. Manutenção     02 R$-    6.013,88 R$-    9.827,84 R$-    15.841,72
   Aux. Ser. Gerais          05 R$-  10.318,59 R$-  14.103,06 R$-    24.421,65

   Escriturário     01 R$-   1.845,72 R$-      104,31 R$-     1.950,03
   Motorista     05 R$-       9.140,11 R$-          8.354,44 R$-       17.494,55

   Téc. Nív Sup. Administração     13 R$-     68.770,71 R$-        76.677,59 R$-     145.448,30
   Téc. Nív Sup. Advogado     34 R$-   155.943,88 R$-      320.859,21 R$-     476.803,09

   Téc. Nív Sup. Assistente Social     03 R$-  13.685,85 R$-    1.681,21 R$-    15.367,06
   Téc. Nív. Sup. Contador     41 R$-196.995,70 R    199.347,32 R$-    396.343,02

   Téc. Nív. Sup. Economista     03 R$-  17.453,10 R$-  15.252,42 R$-    32.705,52
 Téc. Nív. Sup. Engenheiro Agrônomo     07 R$-     49.115,01 R$-        28.965,79 R$-       78.080,80

   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Civil     14 R$-  77.563,28 R$-  77.069,69 R$-     154.632,97
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Eletricista     05 R$-  31.293,89 R$- 31.668,38 R$-    62.962,27
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Mecânico     01 R$-    9.950,24 R$-    3.546,54 R$-   13.496,78

   Téc. Nív. Sup. Informática   127 R$-   562.680,32 R$-      569.130,30 R$-  1.131.810,62
   Téc. Nív. Sup. Informática Suporte     39 R$-   168.402,80 R$-      176.314,65 R$-     344.717,45
   Téc. Nív. Sup. Médico do Trabalho     02 R$- 12.433,60 R$-  419,49 R$-    12.853,09

   Técnico Bancário
   Técnico Bancário- A01
   Técnico Bancário- A02
   Técnico Bancário- A06
   Técnico Bancário- B03
   Técnico Bancário- B04
   Técnico Bancário- B05
   Técnico Bancário- C01
   Técnico Bancário- C03

    01
    08
    04
    02
    01
    01
    01
    01
    02

                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00

                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00

                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00

   Téc. Bancário Nível Médio 2.113 R$ 6.034.016,55 R$8.171.406,54 R$ 14.205.423,09
         Sub-Total 2.436 R$7.425.623,23 R$9.704.728,78 R$17.130.352,01

     
TOTAL 2.451 R$7.589.204,92 R$9.717.767,53 R$17.306.972,45

Protocolo: 530230

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 099 DE 03 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE nº 
33.542 de 22/01/2018,
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2019/616274.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 07.02.2020, a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO PENITENCIÁRIA, a servidora SANDRA DO SOCORRO ALVES DA 
COSTA, matrícula nº 5105331/1, cargo ENFERMEIRO, lotada no CENTRO 
DE SAÚDE – CREMAÇÃO / ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, pelo período de 02 
(dois) anos, com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 102 DE 03 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE nº 
33.542 de 22/01/2018,
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/155290.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 02.03.2020, a COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ, a servidora ELCI DE SOUZA ALMEIDA, matrícula nº 57197559/1, 

cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DIVISÃO DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS, pelo período de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão de des-
tino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.03.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 530281

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 217 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.
28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2020/60836.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora ANA CLAUDIA DE MATOS MAIA, matrícula nº. 55589897/3, En-
fermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria Ope-
racional, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao Triênio de 26.03.2015 a 25.03.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.2020 a 30.04.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 258 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº 2020/96521.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor ISRAEL CORREA PEREIRA,
matrícula nº 6119336/2, cargo de Nutricionista, Regime Jurídico de Esta-
tutário Efetivo, lotado no Núcleo de Informação em Saúde, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 488 de 12.08.2014, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32.711 de 22.08.2014, 
correspondente ao Triênio de 30.11.2010 a 29.11.2013,
no período de 27.02.2020 a 27.03.2020 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 529810

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 325 DE 04 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor ALONSO LO-
PES DOS SANTOS, Id. Funcional nº 57205455-1, ocupante do cargo de 
MOTORISTA, lotado no 13º Centro Regional de Saúde - Cametá, no perío-
do de 02 de Março de 2020 a 31 de Março de 2020, referente ao período 
aquisitivo de 20 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018, concedi-
das através da Portaria Coletiva nº 154/31.01.2020, publicado no DOE nº 
34.106/03.02.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 530092
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 204/ 28.02.2020, publicada no 
DOE N°.34.132/03.03.2020, referente a servidora ODINEA NASCIMENTO 
BRITO, n°.3156788-1, o PERIODO DE GOZO.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.04.2020 a 30.04.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 15.04.2020 a 14.05.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA.
REPUBLICADA POR INCORREÇÕES NO DOE Nº 34.133/04.03.2020

Protocolo: 529846
PORTARIA N.º 320 DE 04 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
 R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor VICENTE FILHO 
ASSUNÇÃO DA CRUZ, Id. Funcional nº 57233230-1, ocupante do cargo de 


